11. n. 9, ff. 412vb–3ra: “Cum enim sit triplex medium in uisione, scilicet medium quo, sicut species in oculo uel in intellectu species intelligibilis secundum ponentes ipsas, et medium sub quo. . . Est autem tertium medium in quo dicitur res uideri, sicut in uisione corporali ponitur exemplum de speculo in quo uel mediante quo uidet aliquis faciem suam; in uisione uero intellectuali est tale medium quando cognoscitur causa per effectum, uel aliquid huic simile. Tale autem medium non est solum ratio cognoscendi alterum, sicut de specie dicitur, sed est medium cognitum.”

12. *Sent.* 2-C.3.6, n. 10₂, f. 139va: “Probatio maioris: quia quidquid se habet obiective ad potentiam cognitivam ut est cognitiva est ab ea cognoscibile seu cognitum. Sed omne quod repraesentat aliquid potentiae cognitivae se habeat ad eam obiective, supplet enim uicem rei quam repraesentat, quae si secundum se praesens esset, haberet se obiective ad potentiam cognitivam. Ergo, omne tale est cognoscibile uel cognitum, et cum ducat in cognitionem alterius est prius eo cognitum tempore uel natura.” In the next paragraph, Durand adds (n. 11, f. 139va): “Et sine dubio de se uidetur absurdum quod potentia cognitiva ducatur in cognitionem alicuius per talem repraesentatum, quod est sibi totaliter incognitum, contrarium enim uerissimum est, uidelicet quod per notum ducitur in cognitionem ignoti.”

13. See, for instance, Norman Kretzman, “Philosophy of Mind,” in *The Cambridge Companion to Thomas Aquinas*, ed. N. Kretzmann and E. Stump (Cambridge: Cambridge University Press, 1993), 138–39 (the section is titled “Intellect—Aquinas’s Direct Realism”); G.E.M. Anscombe and Peter Geach, *Three Philosophers* (Oxford: Basil Blackwell, 1963); John Haldane, “Brentano’s

Problem,” *Gazer Philosophische Studien* 35 (1989): 1–32; Joseph Owens, “Aristotle and Aquinas,” in *The Cambridge Companion to Thomas Aquinas*, 38–59; and Anthony Kenny, *Aquinas on Mind* (London: Routledge, 1993).

14. 27: “Si in angelo essent species repraesentatiuae rerum, ut medium cognitum, uel solum ut ratio cognoscendi. Non ut medium cognitum: Primo, quia sic non consueuimus uti nomine ‘species.’ . . . Item species non potest esse solum ratio cognoscendi, quia omnis talis species aliquid repraesentans et forma per ipsam immediate repraesentata sunt eiusdem rationis secundum speciem licet differant in modo essendi. Sed nihil existens in mente angeli potest esse eiusdem rationis specificae cum quidditatibus rerum nec secundum genus, cum illae sint substantiae, haec autem quaedam accidentia.”

15. The issue that this question bears upon is sometimes called *the special problem of intentionality* (in virtue of what does a representation represent this rather than that) as opposed to *the general problem of intentionality* (in virtue of what does one state of the world represent some other state of the world *at all*). For some recent discussions of these two problems and the medieval debate, see Giorgio Pini, “Two Models of Thinking: Thomas Aquinas and John Duns Scotus,” in *Intentionality, Cognition and Mental Representation in Medieval Philosophy*, ed. G. Klima (New York: Fordham University Press, forthcoming); Peter King, “Rethinking Representation in the Middle Ages: A Vade-Mecum to Mediaeval Theories of Mental Representation,” in *Representation and Objects of Thought in Medieval Philosophy*, ed. H. Lagerlund (Aldershot, UK: Ashgate, 2007), 81–100; and Jeffrey Brower and Susan Brower-Toland, “Aquinas on Mental Representation: Concepts and Intentionality,” *The Philosophical Review* 117 (2008): 193–243.

16. Regarding substances, see also *Sent.* 2-C.3.6, n. 17, f. 139vb: “Species repraesentans rem aliquam et res cuius est species sunt eiusdem rationis specificae licet differant in modo essendi. Sed nulla species existens in intellectu angeli, cum sit accidens, potest esse eiusdem rationis specificae cum substantiis rerum, tam spiritualium quam corporalium, quas angelus intelligit. Ergo saltem angelus non intelligit per species substantias spirituales uel corporales. Minor de se patet, quia substantia et accidens non possunt esse eiusdem rationis specificae, cum differant genere.” See also *Sent.* 1-A.19.3, §3.1, ed. M. von Perger, “Der Wahrheitsbegriff nach Durandus von Saint-Pourçain mit der Quästion ‘Utrum veritas sit in rebus vel in anima’ aus In *Sent.* I, Fassung A, und darauf bezogenen Texten,” *Archivum Fratrum Praedicatorum* 74 (2004): 127–224: “Omne, quod est subiectiue in intellectu, est accidens; res autem exterior est quandoque substantia materialis; inter haec autem non potest esse similitudo uel conformitas in essendo, cum sint diuersorum generum.” Regarding corporeal accidents, see *Sent.* 2-C.3.6, n. 20, f. 139vb: “Et per eamdem rationem non intelligit accidentia rerum corporalium per speciem, quia in angelo, qui est substantia mere spiritualis, non potest esse aliquod accidens eiusdem rationis cum accidentibus corporalibus.” See also *Sent.* 1-C.19.2.5–6, §3.2, ed. von Perger, “Der Wahrheitsbegriff”: “Omne, quod est subiectiue in intellectu, est accidens; res autem exterior est quandoque substantia materialis, uel, si sit accidens, est accidens corporeum; inter haec autem non potest esse similitudo uel conformitas

in essendo, cum sit diuersorum generum.” In *Sent.* 4-C.49.2, n. 13, f. 413rb, he applies the same line of reasoning to the beatific vision.

17. Aquinas clearly holds that the *species* is an accidental quality of the mind. See, for instance, *SCG* 1.46: “Species intelligibilis in intellectu praeter essentiam eius existens esse accidentale habet.” See also *ST* 1–2.53.1 and *De potentia* 10.5.

18. For instance, Durand argues that Aquinas is committed to this thesis in his argument to the effect that the beatific vision is an exception to the rule that each cognitive act involves a *species*. See Durand, *Sent.* 4-C.49.2, n. 19, f. 413vb; cf. Aquinas, *Sent.* 4.49.2.1 and *DV* 2.3.

19. *Sent.* 2-A.3.5, 28: “Illud quod est solum ratio cognoscendi et non proprie medium cognitum non ducit in cognitionem alterius nisi ratione perfectae similitudinis. . . . Medium autem cognitum potest ducere in alterius cognitionem ratione cuiuscumque habitudinis, sc., ut causa uel ut effectus, ut simile uel ut oppositum, et qualitercumque aliter, sed species ratione solius similitudinis, ut dictum est. Perfecta autem similitudo non est differentium secundum speciem.” See also *Sent.* 4-C.49.2, n. 13, f. 413rb.

20. n. 18, f. 413va-b: “Repraesentatio, cum sit habitudo rei repraesentantis ad illud quod repraesentatur, habet aliquod fundamentum ratione cuius conuenit ei ‘repraesentare’, et illud non potest esse nisi natura speciei, non quatenus est effectus rei absolutae, quia multis effectibus non conuenit sic ‘repraesentare’. Deducendo etiam in omnibus aliis numquam inuenitur ratio et fundamentum talis repraesentationis. Non enim inuenitur in omni re, sed in illa tantum quae est effectus uniuocus, deficiens tamen in tantum a perfectione speciei quod non terminat in actum potentiae, et ita non est obiectum cognitum, ut simile, sed est solum ratio et medium cognoscendi alterum, ut similitudo. Si enim talis species non esset eiusdem rationis cum re quam repraesentat nullo modo posset esse ratio repraesentandi perfecte alterum.”

21. It is worth remarking that, for the most part, the formal sameness thesis is the one that is defended in the *contemporary* literature on Aquinas. See, for instance, Owens, “Aristotle and Aquinas”; Etienne Gilson, *The Christian Philosophy of St. Thomas Aquinas* (Notre Dame, IN: University of Notre Dame Press, 1956); Anthony Kenny, “Aquinas: Intentionality,” in *Philosophy through Its Past*, ed. T. Honderich (New York: Penguin Books, 1984), 87–89; Kretzmann, “Philosophy of Mind”; Dominik Perler, “Essentialism and Direct Realism: Some Late Medieval Perspectives,” *Topoi* 19 (2000): 111–22; and John O’Callaghan, *Thomist Realism and the Linguistic Turn* (Notre Dame, IN: University of Notre Dame Press, 2003).

22. Brower and Brower-Toland, “Aquinas on Mental Representation,” 205. They propose “what appears to be the only alternative—namely, an interpretation that takes Aquinas’s notion of intentional likeness as primitive or basic.”

23. n. 14, f. 413va: “Tertio, quia illud quod dicitur quod ex quo species repraesentat naturam rei specificae ut sola ratio cog<nosc>endi, ideo uidetur esse eiusdem speciei cum ipsa re, non ualet, quia non oportet quod species repraesentans habeat conuenientiam specificam cum re repraesentata quantum

ad esse naturae, sed solum in ratione repraesentandi, quia, sc., repraesentat naturam rei non solum secundum conditiones uniuersales, sed etiam secundum rationem propriam et specificam.”

24. n. 18, f. 413va: “Si enim species repraesentans dicitur eiusdem speciei cum re repraesentata in repraesentando, aut intelligitur quod illa identitas attendatur quantum ad repraesentationem, ita, scilicet, quod sicut unum repraesentat aliquam rem, ita aliud repraesentat eandem rem secundum speciem (FOR: spaciem) . . . aut intelligitur quod unum repraesentat et aliud repraesentatur.” See also *Sent.* 2-A.3.5, 28.

25. *ibid.*: “et ista identitas non potest ponitur inter speciem repraesentantem et rem repraesentatam per ipsam.”

26. *ibid.*: “sed dicere, propter hoc, esse identitatem secundum speciem inter repraesentans et repraesentatum, est absurdum, quia causa repraesentat effectum et e conuerso etiam in aequiuocis et in multis aliis, quantumcumque genere uel specie differentibus, quae tamen, propter repraesentationem, non dicuntur unius speciei cum eo quod repraesentant.” See also *ibid.*, n. 19, f. 413vb.

27. I presented a version of this paper at the 2011 APA Central Division meeting. I am grateful to Susan Brower-Toland for her extremely valuable comments and to the audience for useful feedback. I would also like to thank Adam Wood and Peter King for discussing various aspects of this paper.